
Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

v Mateřské škole Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí 

 
   Přijímání dětí  k předškolnímu vzdělávání se řídí Zákonem č.561/2004 Sb.(„Školský 

zákon“) ve znění pozdějších předpisů; Zákonem č.500/2004 Sb.,  o správním řízení;  

Zákonem č.258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví; Zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů; Zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím; Zákona č. 

365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy. 

 

   Ředitelka Mateřské školy Záchlumí stanovuje kritéria, podle kterých bude postupovat 

v případech, kdy počet žádostí o přijetí do MŠ bude vyšší, než je kapacita MŠ Záchlumí, která 

je v souladu se školským rejstříkem. MŠ Záchlumí má kapacitu 28 dětí. 

Povinné očkování dítěte není kritériem, ale podmínkou přijetí (*)  

 

Kritéria pro školní rok 2017/2018 pro děti 3-6leté: 

 

1. K 31.8.2017 věk dítěte 5 let = dítě v posledním roce před nástupem do 

základní školy a dítě s odkladem školní docházky (OŠD);  

trvalý pobyt dítěte v obci (**)        100 bodů

         

2. K 31.8.2017  minimální věk dítěte 4 roky; trvalý pobyt dítěte 

    v obci; celodenní nebo omezený pobyt v MŠ (***)   50  bodů                                                     

                                                      

3. Dítě v posledním roce před nástupem do základní školy                     

    a děti s odkladem školní docházky (OŠD) dítě žijící v obci             30 bodů 

    bez trvalého bydliště v obci         

          

4. K 31.8.2017  věk dítěte 3 roky a starší, celodenní docházka;  

    trvalý pobyt dítěte v obci        18 bodů

                                                                 

5. K 31.8.2017  věk dítěte 3 roky a starší, omezená docházka;  

   trvalý pobyt dítěte v obci       10 bodů

             

6. Dítě, jehož starší sourozenec v daném školním roce je již  

    v mateřské škole           1 bod 

 

7. Opakované podání žádosti o přijetí dítěte       1 bod 

 

 
Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte - starší dítě má přednost. 

Vysvětlivky: 
(*)  § 50,    Zákon č. 258/2000 Sb. 

(**) § 34, odst. 1, Zákon č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Zákon č.178/2016) 

(***) §34,odst. 3,       Zákon č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Zákon č.178/2016) 



    Děti k 31.8. před začátkem školního roku 2017/18 mladší 3 let se posuzují 

při volné kapacitě mateřské školy dále odděleně od Kritérií pro děti 3-6leté 

podle pomocných kritérií: 

Pomocná kritéria 

1. Dosažení věku 3 let dítěte  do 31.12. daného školního roku, 

trvalý pobyt dítěte v obci        5 bodů 

 

      2.  Dosažení věku 3 let dítěte od   1.  1.  daného školního roku, 

           trvalý pobyt dítěte v obci       0 bodů 

 

Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte = starší dítě má 

přednost. 

 

Další informace pro rodiče k přijímacímu řízení dítěte: 

   Celodenní pobyt dítěte = dítě je přihlášeno v žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání denně k docházce od rána do odpoledních hodin. 

  Omezený pobyt dítěte = dítě je přihlášeno v žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání denně pouze na polodenní docházku = od rána do 

oběda (včetně oběda). 

    Dítěti bude společně  se Žádostí o přijetí… přiděleno registrační číslo.  

    Po ukončení přijímacího řízení bude vyvěšen seznam registračních čísel 

přijatých dětí  ke dni  1. 9. 2017  na nástěnce pro rodiče v Mateřské škole 

Záchlumí a na obecním webu. Další osobní sdělení o přijetí dítěte se zákonným 

zástupcům dítěte zasílat (předávat) nebude. 

    Nepřijatým dětem bude Rozhodnutí o nepřijetí zasláno poštou (či předáno 

osobně oproti podpisu). Zveřejněno i zasláno (předáno) bude do 30.6.2017. 

 

   Možné přijaté dítě (děti) mladší 3 let bude (budou) přijato (přijaty) se zkušební 

dobou, která nepřesáhne 3měsíce. V této době může být dítěti ukončena 

docházka do MŠ, pokud dítě nezvládne režim MŠ nebo na základě doporučení 

pediatra či odborného lékaře dítěte. V případě zájmu zákonného zástupce dítěte 

o přijetí k předškolnímu vzdělávání v následujícím školním roce musí zákonný 

zástupce podstoupit nové přijímací řízení. 

 

Dítě bude vždy: 

-maximálně samostatné v sebeobsluze (svlékání, oblékání, ukládání věcí na 

místo… 

-bez plen během aktivního pobytu v MŠ ( na spaní po domluvě možné) 

-mít z domu naučené základními hygienickými návyky: používání WC, mytí 

rukou, používání ručníku, kapesníku… 
To, co děti samy nezvládnou, s tím jim pomůžeme a dále se domluvíme s vámi. 

 

Dne 4.2.2017                                          Musilová Eva, DiS, ředitelka školy    


